
odbor správních činností a krajský živnostenský úřad

Krajský úřad Ústeckého kraje
Velká Hradební 3118/48

Ústí nad Labem č. ú.:  882733379/0800

IČ: 70892156
DIČ: CZ70892156

ODVOLÁNÍ KANDIDÁTA A VZDÁNÍ SE KANDIDATURY

Krajský úřad Ústeckého kraje v ustanovením § 23 odst. 4 zákona č. 130/2000 Sb., o volbách 
do zastupitelstev krajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon o 
volbách do zastupitelstev krajů) zasílá na všechny obce v Ústeckém kraji informaci o prohlášení 
kandidáta o vzdání se kandidatury a prohlášení o odvolání kandidáta z kandidátní listiny pro volby 
do Zastupitelstev krajů, které se uskuteční ve dnech 20. – 21. září 2024. Všechny obce pak mají 

ormaci zveřejnit ve všech volebních místnostech na území Ústeckého kraje. 

Dle ustanovení § 23 odst. 3 zákona o volbách do zastupitelstev krajů „Bylo li prohlášení o vzdání se 
kandidatury nebo o jejím odvolání učiněno po registraci kandidátní listiny, údaje o kandidátovi na 
kandidátní listině zůstávají, avšak při zjišťování výsledku voleb do zastupitelstva kraje se nepřihlíží k 
přednostním hlasům pro něj odevzdaným. Krajský úřad zajistí zveřejnění prohlášení ve všech 
volebních místnostech na území kraje, pokud je obdrží alespoň 48 hodin před zahájením voleb do 
zastupitelstva kraje.“

Vzhledem ke skutečnosti, že došlo k odvolání kandidáta č. 1 JUDr. Marka Hrabáče u politického hnutí 
až po vydání rozhodnutí o registraci kandidátní listiny, je tento kandidát uveden na 

hlasovacím lístku politického hnutí, avšak případné hlasy, které by obdržel v rámci voleb do 
Zastupitelstva Ústeckého kraje, okrskové volební komise nebudou započítávat a preferenční hlasy 
budou neplatné. Ve volební místnosti volič neobdrží žádný jiný (nový) hlasovací lístek než takový, 
který obdržel do poštovní schránky. 

Na 1. místě hlasovacího lístku je tak uveden kandidát, který byl na kandidátní listině na místě v době 
podání a následné registraci kandidátní listiny, v tomto případě to tedy je JUDr. Marek Hrabáč. 

Vzhledem ke skutečnosti, že kandidát č. 54 Michal Novotný koalice STAROSTOVÉ PRO KRAJ 
až po vydání rozhodnutí o registraci kandidátní listiny, je tento kandidát uveden na 

hlasovacím lístku , avšak případné hlasy, které by obdržel v rámci voleb do Zastupitelstva 
Ústeckého kraje, okrskové volební komise nebudou započítávat a preferenční hlasy budou neplatné
Ve volební místnosti neobdržíte žádný jiný (nový) hlasovací lístek než takový, který jste obdržel do Vaší 
poštovní schránky. 

. místě hlasovacího lístku je tak uveden kandidát, který byl na kandidátní listině na místě 
době podání a následné registraci kandidátní listiny, v tomto případě to tedy je 

Novotný.


